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Att bygga vänstersolidaritet med Ukraina i Nordeuropa 

Från Europé Solidaire Sans Frontières, tisdag 21 mars 2023 

 

Torsdagen den 19 mars 2023 deltog en representant för ukrainska Sociala rörelsen (Sotsialnyi 

Ruch), Oleksandr Kiselyov, i det norska Socialistiska vänsterpartiets (SV – Sosialistisk Venstreparti) 

25:e kongress, som från allra första början av den ryska invasionen stött det ukrainska motståndet 

mot aggressionen. Oleksandr hälsade kongressen med följande ord:  

Mina kamrater gav mig en otrolig känsla av enhet som de norska socialisterna övertygade mig 

känslomässigt om. I matsalen kom en man fram till mig, berättade att han var kurd och förstod 

oss mycket väl, kramade om mig och ropade: ”Länge leve Ukraina!” 

Under kongressen deltog vår aktivist i otaliga möten och intensiva diskussioner med norska och 

utländska kamrater om olika sätt att så snart som möjligt uppnå fred. Alla höll med om att Ukraina 

har all rätt att strida för sin självständighet med de vapen som krävs. 

Sosialistisk Venstreparti var en av krafterna bakom antagandet av den norska hjälpplanen för 

Ukraina. Frågan gäller kriterierna för att bevilja pengar och hur de ska fördelas, vilket ska behand-

las av Stortinget under hösten. Tillsammans med ukrainska aktivister är den norska vänstern beredd 

att kämpa för att planen ska innehålla en starkare medborgerliga och sociala inslag. Dessutom är de 

SV, som tidigare tog initiativ att omförhandla utvecklingsländernas skulder, villiga att bidra med 

sina erfarenheter när det gäller att avskriva Ukrainas utlandsskuld. Partiets ungdomsförbund visar 

också en önskan att engagera vänsterungdomar och -studenter från Ukraina i samarbete. 

Efter den ukrainska vänsterns artiklar i tidningen Klassekampen och en diskussion med Oleksandr 

Kyselov, uttryckte även ledningen för ett annat parti i norska parlamentet de Röda (Rødt) sitt stöd 

för att bistå med pengar till Ukrainas försvar. De betonade emellertid att inte alla är redo att god-

känna vapenexport från Norge av historiska orsaker. Vid partiets nästa kongress kommer denna 

fråga att bli en av huvudfrågorna. För tillfället är de Rødt intresserade av humanitärt och politiskt 

samarbete och planerar ett besök av en av deras stortingsledamöter direkt till Ukraina. 

Vid denna sammankomst träffade vi även representanter för andra skandinaviska politiska krafter. 

Medlemmar av Vänsterpartiet i Sverige uttryckte sin enighet med Sociala rörelsens inställning och 

förespråkade att samtal mellan våra organisationer skulle utvecklas och utökas. Partiets ordförande 

Nooshi Dadgostar uttryckte personligen sitt intresse av att samarbeta med ukrainska socialister och 

betonade behovet av att inkludera röster från Ukraina i diskussioner om framtiden. 

Sociala rörelsen välkomnar uppriktigt det faktum att inflytelserika vänsterpolitiska krafter i Europa 

är beredda att ge omfattande stöd till vänsterrörelsen i Ukraina och är medvetna om vikten av att 

motstå putinismen. 

Sotsialnyi Ruch (Sociala rörelsen) i Ukraina. 

Översättning: P-O Eklund 

Original: https://www.europe-solidaire.org/spip.php?article66104 

Lästips 

Rødt stöder Ukrainas kamp för frihet (Uttalande) 

Achain Vanaik: Vänsterns splittring i Ukraina-frågan (december 2022) 
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